PROVIDÊNCIAS." 

A Câmara Municipal de Areias, faz saber que aprovou o seguinte: 

Artigo 11  - Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar a abertura de Crédito 

Adicional Especial e criação de dotação no Orçamento Municipal, no valor de R$ 

998238,72 (novecentos e noventa e oito mil, duzentos e trinta e oito reais e setenta e 

dois centavos), nos moldes dos artigos 41, 1, 42 e 43 da Lei 4.320/64, sob a seguinte 

classificação e fonte de recurso: 

§ 10  Suplementação por excesso de arrecadação, proveniente de contrato de 

financiamento assinado com a Desenvolve SP - Agência de Fomento do Estado de São